
Centers for Disease Control and Prevention CS238713

 

 

 

 
 

  

Tornádo! Buďte připraveni!

Vystupte!
Nezůstávejte v mobilním 
domě během tornáda. 
Najděte pevnou budovu 
nebo hledejte úkryt 
venku.

Dejte pozor!
Většina úmrtí a zranění 
je způsobena 
poletujícími troskami.

Zůstaňte na příjmu!
Poslouchejte předpovědi 
počasí v místních 
rozhlasových a televizních 
stanicích. Ukryjte se, pokud 
varují před tornádem.

Podívejte se nahoru!
Při jakékoliv z těchto 
známek nebezpečí, 
vyhledejte okamžitě 
úkryt:
•  tmavá či zeleně 

zbarvená obloha,
•  velký, tmavý, nízko 

položený mrak, 
•  velké krupobití,
•  hlasité hřmění 

připomínající 
nákladní vlak.

Stav
Je možný výskyt 
tornád. Buďte 
pozorní, jak se mění 
podmínky.

Varování před  
tornádem
Tornádo bylo 
spatřeno či 
indikováno 
meteorologickým 
radarem. Ihned 
vyhledejte úkryt.

Buďte obezřetní!
Nesnažte se tornádo 
předstihnout. Najděte pevnou 
budovu pro úkryt nebo zastavte 
auto, schovejte hlavu pod úroveň 
oken a zakryjte si ji.

Ukryjte se!
Nejbezpečnější místo 
je vnitřní část suterénu/
sklepu nebo místnost bez 
oken v nejnižším podlaží.



 
 

 

Public Health Preparedness and Response
Centers for Disease Control and Prevention CS283357

Zabedněte okna 
okenicemi nebo 
překližkou.

V případě poškození 
domu do něj nevstupujte, 
dokud není zkontrolován 
statikem.

Předcházejte šíření 
plísní větráním 
a používáním 
dezinfekce.

Sledujte lokální 
zpravodajství.

Přesuňte venkovní 
zařízení do garáže.

Připravte si věci 
pro případ nouze. 

Pokud se nemůžete 
evakuovat, určete si 
místo úkrytu. Nejlepší 
jsou místnosti  
bez oken.

Předejděte otravě oxidem 
uhelnatým. Generátory, 
vařiče a grily používejte 
venku a v dostatečné 
vzdálenosti od oken 
a dveří. 

6 m

Naučte se, jak vypnout plyn, 
elektřinu a vodu pro případ 
evakuace.

Může být nebezpečné 
pít kohoutkovou vodu. 
Sledujte lokální výstrahy.

Vyhoďte 
jídlo, které 
může být 
zkažené.

Hurikány! Buďte připraveni!

PŘED PO



CO DĚLAT
Sjeďte ze silnice. Nejlepší 
možností je dojet k úkrytu 
k tomu určenému, 
suterénu budovy či do 
bezpečné místnosti.

TORNÁDA A BEZPEČNOST NA SILNICÍCH

Další nejlepší volba je 
malá místnost bez oken 
nebo chodba v nejnižším 
patře pevné budovy.

NEHLEDEJTE úkryt pod nadjezdem či 
stromem. Vystavujete se mnohem většímu 
riziku usmrcení či vážnému zranění troskami 
odletujícími v silných tornádových větrech.

CO NEDĚLAT
Nehledejte útočiště ve vozidle, venku 
nebo pod nadjezdem. Dálniční nadjezd 
neposkytuje bezpečí před tornádem.

NEBO


